
Муніципальний бюджетний 

дошкільний освітній заклад 

«Дитячий садок № 5» 

муніципального утворення міський 

округ Ялта Республіки Крим 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 5» муниципального образования 

городской округ Ялта Республики Крым 

Къырым Джумхуриети Ялта шеэр 

округы муниципаль тешкилининъ 

«5 санлы» балалар багъчасы» 

муниципаль бюджет мектепкедже 

тасиль муэссисеси 

 

 

 

ул. 16 апреля 1944 года, д.11а, пгт.Массандра, г. Ялта, Республика Крым, 298650, 
тел. (3654) 23-31-20, 37-89-80 https://yalta5.eduds.ru е-mail: sadik_5-massandra@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102175760 ИНН 9103016961 КПП 910301001 ОКПО 00805790 

 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2025г.                                  № 62 

 

«Об организации питания  

сотрудников МБДОУ № 5 в 2025/2026 учебном году» 

  

   В соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка, в связи с 

организацией питания сотрудников в МБДОУ № 5, подачей заявлений сотрудников об  

отказе питаться в МБДОУ  и  оплачивать  питание  из  общего  котла, приготовленной  для  

детей  пищи. 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить питание сотрудников из общего котла, приготовленной для детей пищи.  

2. Организовать питание сотрудников в оборудованном помещении. 

3. Помещение оборудовать холодильником, мойкой, микроволновой печью, шкафом 

для хранения индивидуальной посуды.  

4. Сотрудникам принимать пищу в свой обеденный перерыв и по утвержденному 

графику (приложение 1), строго в отведенном помещении. 

5. Продукты хранить в отдельном пакете с датой и подписью. 

6. Медсестре Петровой М.В., ежедневно контролировать принятие пищи в 

установленное время и согласно графика. 

7. Сотрудникам за принятие пищи в неустановленном месте и в неустановленное 

время объявить дисциплинарное замечание, а также удерживать стоимость  

питания  за  месяц  в  2-х  кратном  размере.                                                                                  

8. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на медсестру.                                                

      

 

           Заведующий МБДОУ № 5     М.Н. Черний 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta5.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 12.03.2025, 11:14
Действителен до: до 05.06.2026, 11:14

Ключ подписи: 77986A967B3E6DA63DA2C81634E73E12



 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ № 5 

М.Н.Черний 

                                                                                                          от 29.08.2025 приказ № 62  

 

 

 

Режим питания сотрудников 

 

Прием пищи  - I 9:00-9:15 

Прием пищи - II 13:00-13:15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


